CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MODICA

Rua Damião Martins, 150 Centro Nova Módica – MG  CEP 35113-000

CNPJ 86 717 964 0001-70 Fone 33 3581-1213

Ata da 9ª (nona) Reunião Ordinária, 2º (segundo) período, 1ª (primeira)

Sessão Legislativa, 15ª (décima quinta) Legislatura da Câmara Municipal

de Nova Módica, com início às 19h00min do dia 06 (seis) de dezembro de

2017. Feita a chamada, havendo número legal a Senhora Presidente

declarou aberta a Sessão. O expediente constou leitura e votação da Ata da

8ª (oitava) Reunião Ordinária realizada no dia 04 de dezembro de 2017,

que foi lida e aprovada. Pedidos de Providências nº: 43/2017 que solicita

do Executivo Aquisição de lixeiras paras as residências da Cabeceira dos

Henriques, São Brás, São Lourenço dos Baianos, São Lourenço dos

Ferreiras, bem como coleta de lixo pela Prefeitura pelo menos uma vez por

semana, autoria do Vereador Edmar Martins de Souza, nº: 43/207 que

solicita do Executivo iluminação com luzes de LED da Rua Domingos

Antonio Gonçalves e Rua Damião Martins, autoria do Vereador Silvani

Pereira Dias. Ordem do dia Projeto de Lei nº: 33/2017 que “Acrescenta art.

2º-A à Lei Municipal nº: 809 de 27/08/2012, que estabelece os subsídios

dos Vereadores do Município de Nova Módica para a legislatura

2013/2016 e dá outras providências”, Projeto com parecer favoráveis das

Comissões e submetido à apreciação plenária foi aprovado por

unanimidade de votos. Não havendo nada mais a tratar na Ordem do Dia, a

Senhora Presidente declarou encerrados os trabalhos e ordenou a lavratura

da presente ata a tempo que convoca a Edilidade para a 8ª Reunião

Extraordinária para apreciação em segundo turno do Projeto de Lei nº

33/2017. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Módica em 06 de

dezembro de 2017.

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________